
Wiadomości Adwokatury 9 listopada 2018 r.

Apel do Prezydenta RP o niepodpisywanie ustawy
zmieniającej przepisy podatkowe

Prezesi samorządów zawodowych: doradców
podatkowych, radców prawnych, adwokatów
oraz notariuszy wystosowali apel do
Prezydenta RP o niepodpisywanie ustawy,
nakładającej obowiązek przekazywania
informacji o schematach podatkowych
klientów przez świadczących usługi
doradztwa podatkowego.

Chodzi o przyjętą przez Senat 26 października br.
ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy -
Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych
ustaw.

Wymienione środowiska prawnicze mają
zdecydowanie krytyczne stanowisko wobec jej
zapisów w zakresie obowiązku przekazywania
informacji o schematach podatkowych. Zdaniem
sygnatariuszy apelu, będzie to stanowiło bardzo
gruntowną zmianę dla wszystkich osób
świadczących i korzystających z usług doradztwa
podatkowego. Przyjęta w pospiesznym trybie
ustawa posługuje się bardzo ogólnym językiem co
wprowadzi dużą niepewność w obrocie
gospodarczym. Nie sposób przewidzieć, jakie
skutki dla finansów publicznych przyniesie
zdecydowane wyjście poza minimalny zakres
transpozycji unijnej dyrektywy dot. raportowania
schematów podatkowych. Natomiast z pewnością
będzie to stanowiło poważne obciążenie
finansowo-organizacyjne dla przedsiębiorców i
administracji.

Apelujący zwracają też uwagę, że przyjęte
rozwiązania mogą, wbrew intencjom
ustawodawcy, prowadzić do przekazywania
organom podatkowym poufnych informacji osób
korzystających z usług wymienionych zawodów.
Tym samym istotnie naruszona zostanie
fundamentalna wartość dla właściwego
funkcjonowania zawodów zaufania publicznego,
jaką jest tajemnica zawodowa. Jej trwałość
stanowi podstawową gwarancję ochrony
interesów podatnika i obywatela w relacji z
aparatem państwowym.
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Przedstawiciele zawodów zaufania publicznego
apelują do Prezydenta o niepodpisywanie ustawy i
skorzystanie z prerogatywy określonej w art. 122
ust. 5 Konstytucji RP.

(czytaj apel)

Adw. prof. Gutowski: "Palestra" musi być
przydatna w pracy adwokata
O przyszłości "Palestry" w rozmowie z Dziennikiem Gazetą Prawną mówi nowy redaktor
naczelny pisma, adw. prof. Maciej Gutowski. 

Podkreśla on, że w "Palestrze" adwokat powinien znaleźć bieżące, ważne dla jego praktyki
informacje, orzeczenia, zagadnienia oraz analizy wartościowe z perspektywy prowadzonej kancelarii
adwokackiej. Zdaniem nowego redaktora naczelnego pisma, dla adwokatów najistotniejsze są sfery
prawne związane z wykonywaniem zawodu. Tematyka powinna być aktualna w świetle zmian w
systemie prawnym z perspektywy praktkującego adwokata, a nie w sferze politycznej. Powinny być
prowadzone stałe analizy ważniejszych orzeczeń, nowo uchwalanych ustaw, ważniejszych
nowelizacji, implementowanego prawa unijnego czy rewolucyjnych zmian w płaszczyźnie
wykładniczej SN, NSA, TK, TSUE i ETPCz.

(czytaj wywiad)

Adwokaci Gutowski i Kardas: Konfrontacja z Unią
to droga w jedną stronę
Na łamach wydania "Rzeczpospolitej" z 6 listopada ukazał się wspólny felieton adw. prof.
Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa pt. "Konfrontacja z Unią to droga w
jedną stronę".

Autorzy uważają, że wykonanie postanowienia TSUE z 19 października 2018 r. w sprawie Komisja
Europejska v. Polska, zobowiązującego Polskę do natychmiastowego zawieszenia stosowania
ważniejszych ustaw zmieniających Sąd Najwyższy i wymiar sprawiedliwości, jest możliwe bez
nowelizacji. Ma ono bowiem charakter tymczasowy - do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez Trybunał.
Mecenasi dodają, że nawet gdyby przyjąć - w ślad za MS - że wykonanie postanowienia TSUE może
wspomóc nowelizacja ustawy, to powinna ona ułatwiać a nie utrudniać osiągnięcie określonego w
postanowieniu efektu.

(czytaj artykuł)

                             2 / 21

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-apel-z-7112018-r-25442.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-dziennikgazetaprawnaprawnik20181030palestramusibyaprzydatnawpracyadwokatajpgbn1-25401.jpg
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rzeczpospolita20181106konfrontacjazuniatodrogawjednastronejpgbn1-25429.jpg


UIA o obecnych wyzwaniach dla adwokatów 
W dniach 30 października - 3 listopada 2018 r. odbył się w Porto (Portugalia) 62. Kongres
Międzynarodowego Stowarzyszenia Adwokatów (Union Internationale des Advocats),
organizacji reprezentującej ponad 2 mln adwokatów ze 120 krajów. Naczelną Radę
Adwokacka reprezentował adw. Maciej Łaszczuk, członek NRA.

Wykład otwierający Zgromadzenie Ogólne UIA 30 października 2018 r. wygłosił Prezydent Portugalii
Marcelo Rebelo de Sousa, z zawodu prawnik konstytucjonalista, profesor Uniwersytetu w Lizbonie.
Mówca podkreślił znaczenie praworządności, wyraził zaniepokojenie rosnącą liczbą państw
odchodzących od ustroju demokratycznego, ksenofobią, nacjonalizmem i populizmem. Wezwał
adwokatów do kontynuowania ich wysiłków w celu ochrony zasad demokratycznego społeczeństwa i
praworządności. Na zakończenie obrad Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło dwie uchwały:
Podstawowe zasady zawodu adwokata (czytaj uchwałę) oraz uchwałę potępiającą wszelkie formy
niewolnictwa (czytaj uchwałę).

Podczas uroczystego otwarcia konferencji, wieczorem 30 października, wykład wygłosił były
Prezydent Portugalii, Jorge Sampaio, również z zawodu prawnik, adwokat. Mówca stwierdził, że
obecnie demokracja jest poddawana testom tak, jak nigdy przedtem od zakończenia zimnej wojny.
Stwierdził również, że choć ruch ochrony praw człowieka poczynił wielkie postępy, rośnie nowy rodzaj
samozadowolenia z łamania praw człowieka, a efekty tego zjawiska podlegają wzmocnieniu w erze
cyfrowej.

Wiodącymi tematami konferencji były: Prawne wyzwania współczesnego niewolnictwa i
Wykonywanie zawodu adwokata w erze cyfrowej. Ponadto, podczas sesji roboczych,
zorganizowanych przez 44 komisje UIA omawiane były szczegółowe aktualne zagadnienia z zakresu
wszystkich dziedzin prawa, a także zagadnienia wykonywania zawodu adwokata, zarządzania firmą
prawniczą, arbitrażu, mediacji.

W konferencji wzięło udział ponad tysiąc osób.

adwokat Maciej Łaszczuk

Niemal ćwierć miliona osób obejrzało wystawę
"Adwokaci w służbie Ojczyźnie" w Gdańsku

Prawie ćwierć miliona osób obejrzało
wystawę "Adwokaci w służbie Ojcziźnie",
która eksponowana była od 9 czerwca do 31
października w Muzeum II Wojny Światowej
w Gdańsku. Zorganizowano ją w ramach
obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury
Polskiej.

Wystawa podzielona była na pięć części: „W
niepodległej Polsce”, „II wojna światowa”, „Po
wojnie – stalinizm”, „Adwokatura w PRL” oraz „W
wolnej Polsce”. Przypominała sylwetki adwokatów
zaangażowanych w odzyskanie przez Polskę
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niepodległości, budowę Państwa Polskiego oraz
walkę o prawa i wolności obywatelskie.
Prezentowane w Muzeum II Wojny Światowej
pamiątki przybliżały zwiedzającym społeczną rolę
adwokatury w ojczyźnie, unikatową na skalę
światową. Polscy adwokaci - obok wykonywanego
zawodu - zawsze włączali się w tworzenie i
umacnianie prawa oraz budowę demokratycznego
państwa.

W okresie 9 czerwca do 31 października 2018r.
Muzeum odwiedziło 248 270 osób zarówno z
Polski, jak i z zagranicy. Tym z Państwa, którzy nie
mieli okazji odwiedzić Muzeum zachęcamy do
zapoznania się z katalogiem wystawy

(pobierz katalog)

Wystawa ma także formę mobilną składającą się z
10 dwustronnych tablic i jest dostępna do
wypożyczenia dla zainteresowanych Izb
Adwokackich w biurze NRA.

Adwokatura Polska partnerem
EnergaCAMERIMAGE

W ramach Międzynarodowego Festiwalu
Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych
EnergaCAMERIMAGE, który odbędzie się w
dniach 10-17 listopada 2018 r. w
Bydgoszczy, z inicjatywy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Okręgowej Rady Adwokackiej
w Bydgoszczy odbędzie się Przegląd Filmów
Prawniczych oraz międzynarodowa
konferencja: „X MUZA i TEMIDA”.

W ramach Przeglądu, zatytułowanego „Na straży
naszych praw” (ang.: „Advocate For Our Rights”)
zostaną zaprezentowane filmy:

The Children Act, z dwukrotną laureatką
Oscara - Emmą Thompson w roli sędziny
Sądu Najwyższego oraz partnerującym jej
Stanleyem Tuccim (filmowy mąż);
Sweet Country, zachwycający wizualnie
western autorstwa Warwicka Thorntona,
australijskiego reżysera i operatora,

                             4 / 21

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-adwokaciwsluzbieojczyzniee-bookkor2-25436.pdf


będący prostą lecz brutalną opowieścią
tym jak cienka granica przebiega między
cywilizacją a dzikością;
Roman J. Israel, ESQ., Denzel
Washington wciela się w postać obrońcy,
idealistycznie nastawionego do pracy,
którego życie zmienia się diametralnie w
wyniku serii dramatycznych wydarzeń, co
stawia pod znakiem zapytania aktywizm,
na którym zbudował karierę;
I Am Not Your Negro, historia
następujących po sobie zabójstw trzech
przyjaciół pisarza Jamesa Baldwina:
Medgara Eversa, Malcolma X i Martina
Luthera Kinga. Reżyser Raoul Peck w
nominowanym do Oscara filmie opowiada
o segregacji rasowej, prześladowaniach i
walce o prawa Afroamerykanów w USA.

Program pasma uzupełniają panel dyskusyjny pt.:
„Jak prawo inspiruje filmowców?” z udziałem adw.
Jacka Dubois, adw. Andrzeja Malickiego i twórców
filmowych oraz otwarta konferencja poświęcona
zagadnieniom z zakresu prawa autorskiego “X
Muza a Temida”.

 

Szczegółowy Program:

14.11.18 (środa), godz. 22.45

Opera Nova, ul. Focha 5

Uroczysta inauguracja cyklu: “The Children Act”,
reż. Richard Eyre, zdj. Andrew Dunn, UK 2017,
105’

15.11.18 (czwartek), godz. 21.00

Kino Orzeł, ul. Marcinkowskiego 12

„Sweet Country”, reż. Warwick Thornton, zdj.
Dylan River, Warwick Thornton,

AU 2017, 110’

16.11.18 (piątek)

godz. 10.00

Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy, ul.
Nowy Rynek 5

XIV Forum „X Muza a Temida” - panel poświęcony
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zagadnieniom prawa autorskiego, wstęp

wolny, obowiązują zgłoszenia (formularz
zgłoszeniowy:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScjHYc
5doUXgOp9cERA-
t_vtSvfrbgD7cfpwutZyDkNijAiTQ/viewform

czytaj szczegółowy program 

godz. 17.30

Kino Orzeł

„Roman J. Israel, Esq.”, reż. Dan Gilroy, zdj.Robert
Elswit, USA 2017, 122’

Po filmie panel dyskusyjny „Jak prawo inspiruje
filmowców? “ - dyskusja z udziałem adw. Jacka
Dubois, adw. Andrzeja Malickiego oraz twórców
filmowych po pokazie

21.15

„Nie jestem twoim murzynem”, reż. Raoul Peck,
zdj. Henry Adebonojo, Bill

Ross, Turner Ross, Belgia / Francja / Szwajcaria /
USA 2016, 93’

Udział Adwokatury w festiwalu wpisuje się w
obchodzony w tym roku Jubileusz 100-lecia
Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Przedsięwzięcie
kierowane jest do wszystkich zainteresowanych
dyskusją o kondycji wartości obywatelskich we
współczesnym świecie. Rozważanie tych
problemów staje się szczególnie istotne w dobie
kryzysu demokracji i społeczeństwa
obywatelskiego, u którego podstaw leży dziś
kryzys szeroko rozumianego zaufania
społecznego.

Festiwal EnergaCAMERIMAGE, organizowany jest
po raz 26. Jako jedyna impreza filmowa w Polsce
została zakwalifikowana do 25 „najfajniejszych
festiwali filmowych świata“ oraz pozostaje na
liście „50 najważniejszych festiwali filmowych
wartych odwiedzenia“. Jest to jedno z
największych wydarzeń filmowych w Polsce i
jedyne w skali światowej, poświęcone
artystycznym walorom obrazu filmowego. Co roku
na Festiwalu CAMERIMAGE akredytuje się ponad
6000 przedstawicieli branży filmowej i mediów z
kraju oraz zagranicy. Seanse i wydarzenia
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festiwalowe odwiedza rokrocznie ponad 25 tys.
widzów. Na festiwal przyjeżdżają takie gwiazdy
kina jak: Jessica Lange, Keanu Reeves, Olivier
Stone czy David Lynch.

Szczegółowy program na www.camerimage.pl.

 

Edukacja prawna podczas festiwalu filmowego 
W ramach Festiwalu Kina Kobiet „Demakijaż” w Lublinie adwokatki z Lubelskiej Izby
Adwokackiej, prowadziły „Nieodpłatny Punkt Informacji Prawnej”, którego celem było
przybliżenie uczestnikom festiwalu informacji z różnych gałęzi prawa. Poniżej relacja
adw.  Diany Estreich-Florkowskiej.

W dniach między 25-28 października w Centrum Kultury w Lublinie odbyła się III edycja Festiwalu
Kina Kobiet-Demakijaż, którego hasłem przewodnim w tym roku był „BUNT”, a celem rozmowa i
refleksja na temat wyzwań, jakie w dzisiejszym świecie podejmują kobiety. Tłem pokazów i dyskusji
było rozważenie sytuacji kobiet w ujęciu kulturowym, materialnym i światopoglądowym. Festiwal był
wspaniałą okazją do tego, by również w ramach Adwokatury rozmawiać o problemach kobiet w
świetle zmieniającej się rzeczywistości, w aspekcie prawnym. Na potrzeby festiwalu adwokatki z
Lubelskiej Izby Adwokackiej, stworzyły „Nieodpłatny Punkt Informacji Prawnej”, którego celem było
przybliżenie uczestnikom festiwalu zagadnień jak i rozwiązań ustawowych z zakresu różnych gałęzi
prawa. Punk cieszył się dużym zainteresowaniem, a katalog poruszanych tematów zaskakiwał
rozmiarem. Przez dwa dni analizowałyśmy pojęcia z zakresu prawa rodzinnego, spadkowego,
karnego a nawet autorskiego, co jedynie potwierdza to, że jako kobiety mamy wolę jak i siłę by
walczyć z różnicami, które w świadomości społecznej dalej występują. Ogromne podziękowania za
niezwykłe zaangażowanie i sumienne podejście do pracy należą się adw. Monice Sokołowskiej, adw.
Annie Kaczorowskiej, adw. Agacie Skwarcz, adw. Kamili Rachwalskiej von Rejchwald, adw. Annie
Nieśpiał i adw. Agnieszce Czerniak. Ciężka praca jak i wspaniała atmosfera towarzysząca imprezie z
pewnością zaowocuje dalszą współpracą i mam nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się również
na kolejnym Święcie Kobiecego Kina.

adw. Diana Estreich-Florkowska

Konferencja "Medycyna estetyczna" 23 listopada w
Warszawie
Medycyna estetyczna. Wyzwania prawne, etyczne i medyczne to temat konferencji, która
odbędzie się 23 listopada w Warszawie. Na konferencję zaprasza Komisja Edukacji
Prawnej NRA wraz z Ośrodkiem Bioetyki Naczelnej Rady Lekarskiej i Komisją Etyki
Naczelnej Rady Lekarskiej.

Uczestnicy konferencji zastanawiać się będą, czy potrzebna jest specjalizacja z zakresu tej dziedziny
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medycyny, czy i kiedy lekarz może odmówić wykonania zabiegu i co stanowi o powodzeniu czy
sukcesie procesu leczniczego (czy jest to subiektywne zadowolenie pacjenta, czy prowidłowe -
zgodne ze wskazaniami wiedzy przeprowadzenie zabiegu), aż wreszcie jak rozwiązywać spory w
medycynie powstające na gruncie niezadowolenia pacjenta, lub nieadekwatnego wyobrażenia o
efekcie.

Wśród prelegentów dr Andrzej Ignaciuk, prezes Polskiego Towarzystwa Medycyny Estetycznej i Anti-
Aging, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan izby w Białymstoku, prof. Paweł Łuków, filozof i
bioetyk, dr med. Grzegorz Wrona, naczelny rzecznik odpowiedzialnośco zawodowej (naczelna Izba
Lekarska) oraz adw. Marcjanna Dębska, mediator Centrum Mediacyjnego przy NRA.

Po wystąpieniach zaplanowana jest debata z udziałem prelegentów oraz publiczności, którą
poprowadzi dr hab. Marek Czarkowski.

Konferencja dedykowana jest dla adwokatów, prawników oraz lekarzy specjalizujących się w szeroko
pojętej “medycynie estetycznej”. Celem jest stworzenie przestrzeni do wymiany poglądów i
rozwijania wzajemnych relacji pomiędzy lekarzami a prawnikami zajmującymi się sprawami
medycznymi.

(czytaj program konferencji)

Honorowy patronat nad konferencją objęło Centrum Mediacyjne przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Konferencja odbędzie się w Centrum Konferencyjnym Fundacji Nowe Horyzonty, przy ul.
Bobrowieckiej 9. Początek o godz. 15.30. Udział w konferencji jest bezpłatny.

Rejestracji mozna dokonywać do 15 listopada br.

(zarejestruj się)

 

W imieniu KEP NRA
adw. Marcjanna Dębska

Zdarzyło się dziś... 9 listopada
9 listopada 1940 r. zmarł adwokat Konstanty
Wolny. Był śląskim działaczem narodowym i
społecznym na rzecz polskości Górnego
Śląska.

Był bliskim współpracownikiem Wojciecha
Korfantego, współautorem Statutu Organicznego
Woj. Śląskiego - aktu prawnego, który dawał
regionowi autonomię. Zaangażowany w akcję
plebiscytową oraz przygotowanie powstań
śląskich.

W 1922 został pierwszym marszałkiem Sejmu
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Śląskiego. Funkcję tę pełnił przez trzy kadencje aż
do roku 1935.

Obok działalności społecznej był również bardzo
aktywny w samorządzie adwokackim. W latach
1929-1932 pełnił obowiązki dziekana izby
adwokackiej w Katowicach.

Warto wspomnieć, że adw. Wolny był pierwszym
polskim adwokatem działającym w Gliwicach.
Zawodową sławę zdobył, gdy udało mu się
wybronić grupkę gimnazjalistów wyrzuconych z
gliwickiego gimnazjum za przynależenie do
polskiego kółka.

We wrześniu 1939 r. znalazł się na uchodźstwie
we Lwowie, gdzie był jednym z założycieli
Śląskiego Komitetu Uchodźców. Tam zmarł 9
listopada 1940 r. w wieku 63 lat i został
pochowany w grobowcu ojców jezuitów na
cmentarzu Janowskim.

Rok 2012 rok był w regionie śląskim obchodzony
jako rok Konstantego Wolnego - przypadała
bowiem wtedy 135. rocznica jego urodzin oraz 90.
rocznica pierwszych wyborów do Sejmu Śląskiego.

Sto karykatur na 100-lecie Adwokatury - wystawa
w Krakowie
100 karykatur znanych, polskich adwokatów na 100-lecie Odrodzonej Adwokatury Polskiej
- to pomysł na niezwykła wystawę, która była elementem VIIIDni Kultury Adwokatury
Polskiej w Krakowie. Karykatury autorstwa Tytusa Byczkowkiego można kupić, a dochód
ze sprzedaży wesprze Fundację Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie
Prokocimiu „O ZDROWIE DZIECKA”.

Dziekan Krakowskiej Izby Adwokackiej, adw. Paweł Gieras, zaproponował znanemu karykaturzyście
Tytusowi Byczkowskiemu stworzenie 100 karykatur na 100–lecie Adwokatury Polskiej. Efekt pracy
artysty można było podziwiać podczas wernisażu w Klubie Adwokata 25 października, w ramach VIII
Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie.

Karykatury można kupić, a dochód ze sprzedaży zostanie przekazany na rzecz Fundacji
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie Prokocimiu „O ZDROWIE DZIECKA”.

- Często jesteśmy kojarzeni z powagą sali sądowej i wagą podejmowanych w sądzie spraw. Jednak
jako adwokaci jesteśmy ludźmi, którzy mają do siebie i swojej pracy dystans. Poprzez wystawę
chcemy właśnie to pokazać. Z wystawą łączy się także cel charytatywny, co tym bardziej cieszy,
kiedy możemy w ten sposób pomóc chorym dzieciom – mówi dziekan ORA w Krakowie, adw. Paweł
Gieras.
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Tytus Byczkowski, twórca karykatur, to poznański artysta – malarz, przede wszystkim portrecista i
karykaturzysta. Jest członkiem Stowarzyszenia Polskich Artystów Karykatury. W dorobku ma 16
wystaw indywidualnych malarstwa (w tym również pejzażu), 18 wystaw indywidualnych karykatury
portretowej, oraz kilka wystaw zbiorowych na terenie kraju. Jako rysownik przez kilka lat brał udział w
ogólnopolskich programach telewizyjnych „Kawa czy herbata” (TVP1) i „Wokół wielkiej sceny” oraz w
kilku programach telewizji lokalnej. W TV Biznes prowadził swój autorski, cykliczny program
„Słówkiem i kreską”. Artysta prowadzi również działalność publicystyczną, czego owocem były
artykuły z ilustracjami w prasie lokalnej oraz w kilku ogólnopolskich tygodnikach. W niektórych
dziennikach lokalnych publikuje cykle karykatur znanych sylwetek danego regionu.

Podczas wernisażu adw. Gieras uhonorował adw. Stanisława Estreicha, dziekana ORA w Lublinie,
odznaką „Złotego Pawiego Pióra”, przyznawaną przez Krakowską Izbę Adwokacką adwokatom spoza
tej izby za szczególną przyjaźń i zasługi na jej rzecz.

Wystawę karykatur można oglądać w Klubie Adwokata im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej w Krakowie,
przy ul. Sławkowskiej 1.
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Ogłoszenie wyników etapu pisemnego Turnieju
Moot Court
Ogłoszenie wyników Etapu Pisemnego Turnieju Sądowego Moot Court przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka organizowanego dla aplikantów adwokackich przez Naczelną

Radę Adwokacką.

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z § 6 ust. 1 Regulaminu Turnieju SądowegoMoot Court przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka do Etapu Ustnego zostało zakwalifikowanych osiem
następujących Drużyn, które uzyskały największą liczbę punktów w Etapie Pisemnym:

1. Drużyna o kodzie: 120893 (183,5 pkt)
2. Drużyna o kodzie: 750247 (179,5 pkt)
3. Drużyna o kodzie: 231215 (175 pkt)
4. Drużyna o kodzie: 158132 (174 pkt)
5. Drużyna o kodzie: 931001 (173 pkt)
6. Drużyna o kodzie:113230 (173 pkt)
7. Drużyna o kodzie: 395052 (173 pkt)
8. Dryżyna o kodzie: 939229 (173 pkt)

 

Serdecznie gratulujemy zwycięskim drużynom! Dziękujemy wszystkim Drużynom za nadesłane
prace, wyróżniające się wysokim poziomem merytorycznym i argumentacją prawniczą. Szczegółowe
wyniki uzyskane przez każdą z Drużyn w Etapie Pisemnym Turnieju SądowegoMoot Court przed
Europejskim Trybunałem Praw Człowieka zostały podane w poniższej tabeli:
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Etap Ustny oraz Finał Turnieju odbędą się w Warszawie w dniach: 01.12.2018r. (sobota) oraz
15.12.2018r. (sobota), w Centrum Konferencyjnym przy ul. Zielnej 37. Planowany start rozgrywek o
godz. 10.00.

Szczegółowy harmonogram rozgrywek Turniejowych zostanie podany do wiadomości na dwa
tygodnie przed dniem rozpoczęcia Etapu Ustnego na stronie internetowej adwokatura.pl oraz profilu
Naczelnej Rady Adwokackiej na Facebooku.

 

Podziękowania od Prymasa Polski laureata medalu
św. Jerzego

Naczelna Rada Adwokacka, jak co roku, jest
patronem uroczystości wręczenia Medali św.
Jerzego, przyznawanych przez Tygodnik
Powszechny. Tegoroczny laureat, abp
Wojciech Polak, Prymas Polski, przesłał
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podziękowania na ręce adw. Jacka Treli,
prezesa NRA.

Medale św. Jerzego 2018 zostały wręczone zostały
15 października br. podczas uroczystej gali w
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w
Krakowie. Otrzymali je pani Ewa Błaszczyk oraz
abp Wojciech Polak, Prymas Polski.

Ewa Błaszczyk, której fundacja „Akogo?” zajmuje
się systemowym rozwiązywaniem problemów
osób w śpiączce – została wyróżniona medalem
„za przywracanie nadziei, której nie dawała nawet
medycyna; za upór i cierpliwość w tworzeniu
systemowej opieki dla ludzi w śpiączce”.

Abp Wojciech Polak, Prymas Polski, otrzymał
Medal „za walkę ze smokiem podziałów, które
oddaliły od siebie Polaków. Za to, że jest siłą
spokoju naszego Kościoła. Za to, że jednoczy
wspólnotę swoim opanowaniem i pokorą – w
naszych czasach cechami unikalnymi”.

Na uroczystości gratulacje adw. Jacka treli,
prezesa NRA, przeczytał adw. Wojciech Bergier,
członek NRA.Prezes NRA napisał m.in.: "Jego
Eminencja, Ksiądz Arcybiskup Wojciech Polak,
Prymas Polski, walczy o jedność w czasach, gdy
podziały są wyjątkowo wyraźne, a lęk wydaje się
większy niż empatia. Jego głos w kwestii
uchodźców, zgodny z Ewangelią i nauką papieża
Franciszka, jest cenny i wspiera tych, którzy mają
odwagę sprzeciwiać się populistycznym hasłom.
Prymas Polski stawia też czoła najbardziej
bolesnym problemom Kościoła, otwarcie
potępiając zło, przepraszając za błędy i szukając
rozwiązań na przyszłość. To rzadka postawa w
świecie, w którym jako formę obrony promuje się
wyparcie i zaprzeczenie. Ksiądz Arcybiskup
pokazuje nam, że aby móc walczyć ze złem,
trzeba najpierw je uznać."

Prymas Polski przesłał na ręce adw. Treli
podziękowania, w których napisał m.in.: "Z
wdzięcznością przyjąłem to odznaczenie, a
jednocześnie zobowiązanie, które w symboliczny
sposób na mnie nakłąda. Współczesny smok
bowiem z dużą determinacją zieje ogniem
nienawiści, strachu, podziałów, konfliktów,
barykad, którymi wzajemnie się odgradzamy". 

(przeczytaj list Prymasa Polski)
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Wspominamy adwokatów zmarłych w ostatnim
roku 

Jutro Dzień Wszystkich Świętych.
Tradycyjnie wspominamy Tych, którzy
odeszli w ostatnim czasie.

Adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny
„Palestry”, były Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, jeden z największych autorytetów w
środowisku adwokackim zmarł 1 września.

Urodził się 6 września 1934 roku w Warszawie. W
latach 1952-1956 studiował prawo na
Uniwersytecie Warszawskim. Aplikację adwokacką
odbywał w Olsztynie, na listę adwokatów został
wpisany w roku 1960. Już w cztery lata po
egzaminie adwokackim powierzono mu funkcję
zastępcy rzecznika dyscyplinarnego NRA. Później
pełnił obowiązki m.in. sekretarza i wicedziekana
ORA w Warszawie, a także wiceprezesa NRA. W
roku 1995 Krajowy Zjazd Adwokatury wybrał adw.
Czesława Jaworskiego na prezesa NRA.
Stanowisko to pełnił przez dwie kadencje - do roku
2001 r.

Niemalże od początku swojej kariery adwokackiej
mecenas Jaworski był związany z pismem
„Palestra”. Już w roku 1970 został członkiem
kolegium redakcyjnego, a w roku 1990
redaktorem naczelnym pisma. Dwa lata później
zrezygnował z kierowania „Palestrą” z powodu
objęcia funkcji wiceprezesa NRA. Redaktorem
naczelnym został ponownie w roku 2010, po
tragicznej śmierci ówczesnego redaktora
naczelnego – adw. Stanisława Mikke, który zginął
w katastrofie smoleńskiej.

W karierze zawodowej adw. Jaworskiego nie
brakowało spraw spektakularnych, zawiłych i
niezwykle interesujących. W latach 60-tych
prowadził wiele spraw gospodarczych m.in. był
obrońcą kilku oskarżonych w głośnej aferze
mięsnej. Później, w latach 90-tych reprezentował
klientów związanych z aferą FOZZ, ART-B czy
aferą alkoholową. Był obrońcą w procesach
politycznych okresu PRL. Bronił m.in. działaczy
NSZZ „Solidarność” – Tadeusza Jedynaka czy
Bogdana Lisa. Występował w wielu procesach
przed sądami wojskowymi, był też obrońcą
księdza Kazimierza Jancarza z Nowej Huty. Pan

                            14 / 21



Mecenas prowadził również sprawy związane ze
służbami specjalnymi i z oskarżeniami o kłamstwa
lustracyjne.

Mecenas Jaworski trzykrotnie wchodził w skład
Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego. W roku
2007 został odznaczony Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym, zaś w 2009 roku
Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Mecenas Czesław Jaworski cieszył się w
środowisku adwokackim wielkim szacunkiem i
uznaniem. Opanowany, wierny zasadom, życzliwy,
pełen kultury, dla każdego zawsze znajdował czas
– tak Go zapamiętamy. Dobrą opinią cieszył się
nie tylko w Adwokaturze. Jeden z dzienników na
wieść, że mec. Jaworski będzie obrońcą w głośnym
procesie skomentował: „Pana X będzie
reprezentował adwokat najlepszy z najlepszych”.

Do ostatnich dni aktywny samorządowo, z troską i
zaangażowaniem kierował "Palestrą".

Został pochowany na cmentarzu na warszawskim
Wilanowie (kw. sektor II grób 689).

Adw. Andrzej Woźniak, członek Wyższej Komisji
Rewizyjnej, zmarł 24 października 2018 roku.

Urodził się 18 sierpnia 1939 roku w Krakowie.
Wybitny prawnik, ceniony, szanowany i lubiany
Kolega, zasłużony dla samorządu adwokackiego.
Wychowawca wielu pokoleń adwokatów i
aplikantów adwokackich.

Uhonorowany odznaczeniem „Adwokatura
Zasłużonym”, medalem „Dla Obrońcy Praw
Człowieka”, Złotym Krzyżem Zasługi oraz
Medalem Pamiątkowym  Ministra Sprawiedliwości.

Mecenas Andrzej Woźniak wykonywał zawód
adwokata od 1968 roku. Był wieloletnim
kierownikiem Zespołu Adwokackiego nr 2 w
Chrzanowie, kierownikiem Zespołu Adwokackiego
nr 2 w Krakowie, a następnie prowadził
indywidualną Kancelarię Adwokacką w Krakowie.  

Działał społecznie i na rzecz samorządu
adwokackiego, pełnił funkcję zastępcy Rzecznika
Dyscyplinarnego Izby, członka Komisji
Dyscyplinarnej, członka Komisji d/s Zespołów
Adwokackich, zastępcy przewodniczącego
Funduszu Wzajemnej Pomocy Izby, członka
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Zespołu Wizytatorów ORA w Krakowie. Od 1998
roku pełnił funkcję członka Okręgowej Rady
Adwokackiej w Krakowie i jej skarbnika, od 2013
roku członek Wyższej Komisji Rewizyjnej
Adwokatury.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 5
listopada 2018 roku, o godz. 13.40 w kaplicy na
Cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi
odprowadzenie zmarłego na miejsce wiecznego
spoczynku.

Adw. dr Jacek Kruk, wicedziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej, zmarł 31 maja 2018 r.  

Znakomity adwokat, specjalizujący się w
sprawach karnych. Erudyta i mentor. Patron wielu
aplikantów i ceniony szkoleniowiec. Dzięki
wielkiemu autorytetowi, zdolności mediacji i
przekonywania – jako osoba najbardziej do tego
predystynowana – przeprowadził wiele spraw
pojednawczych pomiędzy adwokatami.

Był człowiekiem o niezwykłej inteligencji i
mądrości życiowej, pełnym empatii. Z tego też
powodu wielu adwokatów prosiło go o pomoc w
rozwiązywaniu problemów, nie tylko zawodowych
wiedząc, że zawsze można liczyć na jego
dyskrecję i mądrą radę.

W ostatnim czasie pełnił funkcję wicedziekana
Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu. Za
zaangażowanie w sprawy samorządowe
wyróżniony został odznaczeniem „Adwokatura
Zasłużonym”.

Podczas jubileuszu 70-lecia Adwokatury Izby
Wrocławskiej w 2016 r., w dowód uznania został
wyróżniony statuetką „Krasnala – adwokatka”,
przyznawaną osobowościom Izby Wrocławskiej.

Spoczął na cmentarzu „Skowronia Góra”.

Izba Koszalińska uczciła zmarłych adwokatów
Tradycyjnie, jak co roku, w dniu Wszystkich
Świętych na grobach adwokatów, byłych
członków Izby Koszalińskiej zapłonęły znicze
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opatrzone znakiem Adwokatury Polskiej.

W ten sposób Izba oddała cześć Koleżankom i
Kolegom w Koszalinie, Słupsku, Kołobrzegu,
Szczecinku, Białogardzie, Bytowie i Człuchowie.
Znicze ze znakiem Adwokatury Polskiej
umieszczone zostały na wszystkich grobach, które
znane są samorządowi Izby. W upamiętnieniu
tych, którzy odeszli, licznie uczestniczyli aplikanci
adwokaccy.
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Szczecin: Izba uczciła pamięć zmarłych adwokatów
Aplikanci Szczecińskiej Izby Adwokackiej ponownie uczcili pamięć adwokatów i
aplikantów adwokackich, którzy spoczywają na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

100-lecie Odrodzonej Adwokatury Polskiej było idealnym momentem, aby odwiedzić ich groby oraz
zapalić znicze z flagą „Adwokatura Pamięta”.

Pielęgnacja pamięci o tych członkach naszego samorządu, którzy odeszli, była również okazją do
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odebrania lekcji historii Adwokatury szczecińskiej.

Grób pierwszego dziekana szczecińskiej Izby - adw. Edwarda Hausknechta znajduje się w Kwaterze
żydowskiej przy ul. Ku Słońcu.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

6 listopada, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe. Adw.
Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, przedstawił założenia programowe aplikacji adwokackiej i ramowy
program szkolenia, przygotowane przez komisję kształcenia aplikantów adwokackich przy NRA.
Prezydium NRA przyjęło uchwałę w tej sprawie.
 
Prezydium NRA przyjęło porządek obrad posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej, które odbędzie się
24 listopada br. w Warszawie.
 
Gościem posiedzenia była adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, która omówiła
bieżące prace rzecznika dyscyplinarnego.
 
Zaproszony na posiedzenie Prezydium NRA adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, przedstawił bieżące kwestie dotyczące funkcjonowania WSD. Dodał, że 17
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listopada br. w Warszawie, odbędzie się konferencja prezesów sądów dyscyplinarnych.
 
Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Agnieszkę Winiarską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych NRA.
 
Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich oraz raporty z wizytacji izb adwokackich.
 
Ponadto Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla,
skarbnik NRA.

6 listopada, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, wzięła udział w spotkaniu w
Ministerstwie Sprawiedliwości. Tematem spotkania był system nieodpłatnej pomocy prawnej.

8 listopada, adw. dr Karol Pachnik oraz adw. Goliński, pełnomocnicy Prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej ds. legislacji, wzięli udział na posiedzeniu Komisji Nadzwyczajnej do spraw deregulacji.

8 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wzięli
udział w spotkaniu Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

8 listopada, adw. Jacek Trela, prezes NRA, był w Warszawie na konferencji pt. "Arbitraż - standardy,
tendencje, perspektywy", zorggannizowanej przez Sąd Arbitrażowy przy KIG, we współpracy z
Kancelarią Clifford Chance, Kancelarią Wardyński i Wspólnicy oraz wydziałem Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego.
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